
 

BOLETIM INTERNO 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
  

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022. 
 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA        

Centro Administrativo Estadual 

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 1 de 6 

Jaguaribe – João Pessoa/PB 

CEP: 58.015-900               

 

 

PARTE 1 
ASSUNTOS NORMATIVOS 

Sem conteúdo a ser publicado nesta seção. 

PARTE 2 
ASSUNTOS DE PESSOAL 

ATOS DO SECRETÁRIO DE ESTADO - SEAP 

PORTARIA nº 12 GES/GS/SEAP, DE 24 DE JANEIRO DE 2025 
(Publicada no Boletim Interno nº 128, de 24/01/2025) 

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 28, do Decreto nº 12.836, de 09 de dezembro de 1988, 

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço, 
designar o servidor ROGÉRIO CORDEIRO DE MELO, matrícula nº 171.941-6, Policial Penal, ora lotado na 
Penitenciária Regional de Campina Grande Raimundo Asfora, para prestar serviço junto a CADEIA PÚBLICA 
DE MONTEIRO, até ulterior deliberação. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

PORTARIA nº 17 GES/GS/SEAP, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 28, do Decreto nº 12.836, de 09 de dezembro de 1988, 

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço, 
designar o servidor JOÃO RICARDO DE OLIVEIRA, matrícula nº 174.515-8, Policial Penal, ora lotado na Cadeia 
Pública de Bayeux, para prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA DE REEDUCAÇÃO FEMININA MARIA JÚLIA 
MARANHÃO, até ulterior deliberação. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

PORTARIA nº 18 GES/GS/SEAP, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 28, do Decreto nº 12.836, de 09 de dezembro de 1988, 

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço, 
designar o servidor RICARDO RICELLE BEZERRA DE FREITAS, matrícula nº 173.864-0, Policial Penal, ora 
lotado na Penitenciária Padrão de Cajazeiras, para prestar serviço junto a COLÔNIA AGRÍCOLA DE SOUSA, 
até ulterior deliberação. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

PORTARIA nº 19 GES/GS/SEAP, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 28, do Decreto nº 12.836, de 09 de dezembro de 1988, 

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço, 
designar o servidor JOSÉ NILDO LEITE FILHO, matrícula nº 181.585-7, Policial Penal, ora lotado na 
Penitenciária Padrão de Cajazeiras, para prestar serviço junto a CADEIA PÚBLICA DE POMBAL, até ulterior 
deliberação. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

EDIÇÃO nº 129 – ANO 2025      JOÃO PESSOA/PB                               31 DE JANEIRO DE 2025 



 

BOLETIM INTERNO 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
  

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022. 
 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA        

Centro Administrativo Estadual 

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 2 de 6 

Jaguaribe – João Pessoa/PB 

CEP: 58.015-900               

 

PORTARIA nº 20 GES/GS/SEAP, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 28, do Decreto nº 12.836, de 09 de dezembro de 1988, 

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço, 
designar o servidor HUDSON HAIRTON MEDEIROS ARAÚJO DE OLIVEIRA, matrícula nº 184.810-1, Policial 
Penal, ora lotado na Cadeia Pública de São João do Cariri, para prestar serviço junto a PENITENCIÁRIA 
PADRÃO DE PATOS, até ulterior deliberação. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

PORTARIA nº 21 GES/GS/SEAP, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 28, do Decreto nº 12.836, de 09 de dezembro de 1988, 

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço, 
designar o servidor DANIEL LIMA RODRIGUES DE SOUZA, matrícula nº 168.643-7, Policial Penal, ora lotado 
na Gerência Executiva do Sistema Penitenciário, para prestar serviço junto a CENTRAL INTEGRADA DE 
ALTERNATIVAS PENAIS - CIAP, até ulterior deliberação. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

PORTARIA nº 22 GES/GS/SEAP, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 28, do Decreto nº 12.836, de 09 de dezembro de 1988, 

RESOLVE, por necessidade da Administração Pública e visando a eficiência na prestação do serviço, 
designar o servidor HARLEY SILVA ROCHA, matrícula nº 163.554-9, Policial Penal, ora lotado na Penitenciária 
Desembargador Flóscolo da Nóbrega, para prestar serviço junto ao COMPLEXO AGROINDUSTRIAL DE 
MANGABEIRA, até ulterior deliberação. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE 
Secretário de Estado da Administração Penitenciária 

RECURSOS HUMANOS - SEAD 

O Diretor Executivo de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi outorgada pela 
Portaria nº 2.374/GS, datada de 18/07/88 e de acordo com Laudo da Perícia Médica Oficial, DEFERIU os 
seguintes pedidos: 

RESENHA 034/2025 
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.277, de 25/01/2025) 

Servidor Matrícula Regime Dias Início Término 

FÁBIO AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES 180.507-0 ESTATUTÁRIO 90 09/01/2025 08/04/2025 

RESENHA 037/2025 
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.279, de 29/01/2025) 

Servidor Matrícula Regime Dias Início Término 

FRANCARLOS RAMALHO DOS SANTOS 174.510-7 ESTATUTÁRIO 30 15/01/2025 13/02/2025 

JERLÂNIO DA SILVA 191.344-1 ESTATUTÁRIO 90 17/01/2025 16/04/2025 

MARINALDO CORREIA DE MENEZES 79.326-4 ESTATUTÁRIO 30 13/01/2025 11/02/2025 

RESENHA 039/2025 
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.281, de 31/01/2025) 

Servidor Matrícula Regime Dias Início Término 

ANDERSON CAMILO GONÇALVES DA SILVA 172.037-6 ESTATUTÁRIO 30 31/12/2024 29/01/2025 

VALÉRIA SHAYANE NUNES PACHECO 174.265-5 ESTATUTÁRIO 60 28/01/2025 28/03/2025 

MARIA DAS GRAÇAS AQUINO TEIXEIRA DA ROCHA 
Diretor Executivo de Recursos Humanos 



 

BOLETIM INTERNO 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
  

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022. 
 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA        

Centro Administrativo Estadual 

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 3 de 6 

Jaguaribe – João Pessoa/PB 

CEP: 58.015-900               

 

PARTE 3 
JUSTIÇA E DISCLIPINA 

Sem conteúdo a ser publicado nesta seção. 

PARTE 4 
ASSUNTOS DIVERSOS 

PORTARIA Nº 05/GS/SEAP, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.281, de 31/01/2025) 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 89, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Estadual da Paraíba, e ainda o 
disposto no art. 3º, inciso XII, alínea "a", da Lei nº 8.186, de 16 de março de 2007, 

Considerando o disposto no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de abril de 2021; 
Considerando, ainda, o que disciplina o art. 23 do Decreto Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 

2023, resolve: 
Art. 1º. Designar o servidor GABRIEL LUCAS DE OLIVEIRA SILVA, matrícula: 911.709-1, para exercer a 

função de Gestor de Contrato relacionado ao Contrato nº 005/2024, firmado entre a Secretaria de Estado da 
Administração Penitenciária - SEAP e a empresa VMI - SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 
05.293.074/0001-87, cujo objeto é a MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SCANNER DE RAIO X 
CORPORAL BODYSCANNER SPECTRUM HSV IN LOCO, conforme quantidades e especificações mínimas 
estabelecidas no Termo de Referência, para atender às necessidades do Sistema Prisional do Estado da 
Paraíba. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

João Pessoa/PB, 23 de janeiro de 2025 

PORTARIA Nº 06/GS/SEAP, DE 23 DE JANEIRO DE 2025 
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.281, de 31/01/2025) 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 89, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Estadual da Paraíba, e ainda o 
disposto no art. 3º, inciso XII, alínea "a", da Lei nº 8.186, de 16 de março de 2007, 

Considerando o disposto no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de abril de 2021; 
Considerando, ainda, o que disciplina o art. 23 do Decreto Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 

2023, resolve: 
Art. 1º. Designar o servidor GABRIEL LUCAS DE OLIVEIRA SILVA, matrícula: 911.709-1, para exercer a 

função de Gestor de Contrato relacionado ao Contrato nº 072/2024, firmado entre a Secretaria de Estado da 
Administração Penitenciária - SEAP e a empresa VMI - SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 
05.293.074/0001-87, cujo objeto é a MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SCANNER DE RAIO X 
CORPORAL BODYSCANNER SPECTRUM HSV IN LOCO, conforme quantidades e especificações mínimas 
estabelecidas no Termo de Referência, para atender às necessidades do Sistema Prisional do Estado da 
Paraíba. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

Publique-se. 
Cumpra-se. 

João Pessoa/PB, 23 de janeiro de 2025 

PORTARIA Nº 07/2025 - GS/SEAP, DE 31 DE JANEIRO DE 2025 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 89, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Estadual da Paraíba, e ainda o disposto no 
art. 28, do Decreto nº. 12.836, de 09 de dezembro de 1988,  



 

BOLETIM INTERNO 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
  

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022. 
 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA        

Centro Administrativo Estadual 

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 4 de 6 

Jaguaribe – João Pessoa/PB 

CEP: 58.015-900               

 

Considerando a iminente modificação da estrutura da Secretaria de Estado da Administração 
Penitenciária, diante dos projetos de leis que modificam a sua organização como também, a composição da 
Polícia Penal da Paraíba; 

Considerando que essa nova realidade impõe a necessidade de reorganização administrativa à SEAP, 
com estudos para criação e/ou adaptação de novas gerências e diretorias; 

Considerando a necessidade de contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
consultoria técnica e assessoramento em gestão e estratégia para atender a demanda institucional da SEAP, 
resolve: 

Art. 1º Designar os servidores RODRIGO DA NÓBREGA CUNHA MOURA, matrícula nº 182.040-1, SÍLVIO 
PIRES DA SILVA, matrícula nº 186.072-1, MAZUKYEVICZ RAMON SANTOS DO NASCIMENTO SILVA, matrícula 
nº 163.370-8, e JOSINALDO LUCAS DE OLIVEIRA, matrícula nº 174.357-1,  para, sob a presidência do primeiro, 
comporem a COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E INSTRUÇÃO DE DEMANDA voltada à 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria técnica e assessoramento 
em gestão e estratégia para atender a demanda institucional da SEAP. 

Art. 2º A presente Comissão deverá elaborar, no prazo de até 90 (noventa) dias, os documentos 
necessários à formalização da demanda, observando a legislação vigente sobre a matéria. 

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

João Pessoa/PB, 31 de janeiro de 2025 

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE 
Secretário de Estado da Administração Penitenciária 

EXTRATO DE CONVÊNIO 
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.278, de 28/01/2025) 

CONVÊNIO Nº 973434/2024 - PROCESSO: Nº 08016.026974/2024-31 
Registro CGE nº 25700022 
Concedente: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 
Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
CNPJ nº 08.778.284/0001-53 
Objeto: Implementação do NASSP - PB (Núcleo de Atenção à Saúde do Servidor Penitenciário do Estado da 
Paraíba). 
Valor Total: R$ 945.833,95 (novecentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e 
cinco centavos) 
Valor de Contrapartida: R$ 945,83 (novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos) 
Valor do Repasse União: R$ 944.888,12 (novecentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais 
e doze centavos) 
VIGÊNCIA: 30/12/2024 a 31/12/2026 
Data de Assinatura: 30/12/2022 
Signatários: 
Concedente: ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA - Matricula Funcional n° 2944456 
Convenente: JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE - Matricula Funcional nº 135.694-1 

CONVÊNIO Nº 968642/2024 - PROCESSO: Nº º 08016.021889/2024-87 
Registro CGE nº 25700049 
Concedente: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 
Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
CNPJ nº 08.778.284/0001-53 
Objeto: Contratação de Equipe Multidisciplinar para Central de Monitoramento Eletrônico SEAP-PB 
Valor Total: R$ 969.600,00 (Trezentos e dezessete mil, setecentos e cinquenta e sete reais e nove centavos) 
Valor de Contrapartida: R$ 19.392,00 (dezenove mil, trezentos e noventa e dois reais) 



 

BOLETIM INTERNO 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
  

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022. 
 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA        

Centro Administrativo Estadual 

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 5 de 6 

Jaguaribe – João Pessoa/PB 

CEP: 58.015-900               

 

Valor do Repasse União: R$ 950.208,00 (novecentos e cinquenta mil, duzentos e oito reais) 
Vigência: 19/12/2024 a 19/12/2026 
Data de Assinatura: 19/12/2024 
Signatários: 
Concedente: ANDRÉ DE ALBUQUERQUE GARCIA - Matricula Funcional n° 2944456 
Convenente: JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE - Matricula Funcional nº 135.694-1 

CONVÊNIO Nº 940577/2023 - PROCESSO: Nº 08016.006484/2023-38 
Registro CGE nº 25700031 
Concedente: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 
Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
CNPJ nº 08.778.284/0001-53 
Objeto: "Implementar oficinas permanentes e capacitar profissionalmente pessoas privadas de liberdade do 
Estado da Paraíba nas áreas Produção de Absorventes, Bioabsorventes, Fraldas e Peças Íntimas", conforme 
detalhado no Plano de Trabalho. 
Valor Total: R$ 460.958,64 (quatrocentos e sessenta mil, novecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e 
quatro centavos) 
Valor de Contrapartida: R$ 460,96 (quatrocentos e sessenta reais e noventa e seis centavos) 
Valor do Repasse União: R$ 460.497,68 (quatrocentos e sessenta mil, quatrocentos e noventa e sete reais e 
sessenta e oito centavos) 
VIGÊNCIA: 22/12/2023 a 22/12/2025 
Data de Assinatura: 22/12/2022 
Signatários: 
Concedente: RAFAEL VELASCO BRANDANI - CPF nº 767.926.253-53 
Convenente: JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE - CPF nº 160.082.782-53 

PBPREV 

PORTARIA – A – Nº 0095 – GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.279, de 29/01/2025) 

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o disposto no art. 11, II da Lei nº. 
7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com o Processo nº. 0000302-25, RESOLVE 

CONCEDER A RENÚNCIA DA APOSENTADORIA do servidor JOSÉ TARCISIO BATISTA FEITOSA, no 
cargo de Oficial Registro Civil 3ª Entrância, matricula nº 93.456-9, lotado na Secretaria de Estado da 
Administração Penitenciária, publicada no Diário Oficial de 24/12/2013, conforme Parecer de Auditoria nº 
0073/2025. 

JOSÉ ANTÔNIO COELHO CAVALCANTI        João Pessoa, 28 de janeiro de 2025 
                         Presidente da PBPREV 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO 

CONVOCAÇÃO 
(Publicada no Diário Oficial do Estado nº 18.278, de 28/01/2025) 

O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC, no uso de suas atribuições 
legais, em atenção ao que determina a Constituição Federal de 1988 – Matéria de Acumulação de Cargos 
Públicos, RESOLVE: 

CONVOCAR o Servidor Público Estadual abaixo relacionado, para que no prazo de 05 (cinco) dias, 
apresente DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA expedida pelo GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA/PB, que 
ratifique a opção apresentada e/ou legitime o encerramento do(s) vínculo(s) indicado(s), sob pena de 
prosseguimento do processo administrativo disciplinar, que poderá ensejar a demissão do cargo ocupado, 
com a caracterização de improbidade administrativa e o consequente ressarcimento dos valores recebidos 
indevidamente, com a respectiva Restituição Salarial. 
Endereço: 



 

BOLETIM INTERNO 
Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
  

Criado pela PORTARIA NOR/GS/SEAP nº 01, de 09 de agosto de 2022 – Publicada no DOE em 11/08/2022. 
 

 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA        

Centro Administrativo Estadual 

Av. Dr. João da Mata, 200 – Bloco 2 – 4º Andar         Página 6 de 6 

Jaguaribe – João Pessoa/PB 

CEP: 58.015-900               

 

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos – CEAC 
Bloco 3 - 5º Andar – Edifício da Secretaria de Estado da Administração 
Avenida João da Mata, s/n – Bairro de Jaguaribe – João Pessoa/PB. 
Telefone (83) 3208-9828 
E-mail: acumulacaocargospb@gmail.com 
E-mail: ceac@sead.pb.gov.br 

Nº Nº Processo Matrícula Nome 

1 SAD-PSE-2024/24221 180.920-2 JOSÉ LUCIANO DE OLIVEIRA SOUZA 

João Pessoa, 27 de janeiro de 2025 

THIAGO CÉSAR CAVALCANTI DE MIRANDA COELHO 
Presidente 

 

 

 

 

 

 
BOLETIM INTERNO DA SEAP/PB 

Expediente 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE 
Secretário de Estado 

JOÃO PAULO FERREIRA BARROS 
Secretário Executivo 

THIAGO POGGI LINS NUNES 
PATRÍCIO FERREIRA DE LIMA JUSTO 

Boletim Interno 

NORMAS PARA PUBLICAÇÃO NO BOLETIM INTERNO 

A publicação no Boletim Interno da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária 
– BI SEAP, deve respeitar os critérios: 

 ٠O material deve ser enviado via e-mail (boletiminterno@seap.pb.gov.br) 

 ٠Remeter ofício requerendo sua publicação via PBDOC ao SUBGERH.  

٠Período da entrega do material: de segunda-feira a quinta-feira* 
٠Dia de publicação: sexta-feira 
* Materiais entregues depois da quinta-feira serão publicados na edição seguinte do B.I. 

INFORMAÇÕES E ESCLARECIMENTOS: 
Thiago Poggi Lins Nunes 
Patrício Ferreira de Lima Justo 
E-mail: boletiminterno@seap.pb.gov.br 

 

mailto:boletiminterno@seap.pb.gov.br

